
Historischer Obusverkehr - Sonderfahrplan für Sonntag, 19. Oktober 2025
Historischer Zubringerbus Bad Cannstatt (Straßenbahnmuseum) - Obertürkheim
S-Bad Cannstatt Straßenbahnmuseum ab 12:20 13:50 15:20 16:50
S-Obertürkheim Bahnhof an 12:35 14:05 15:35 17:05

Obertürkheim - Mettingen - Esslingen - Oberesslingen (Henschel Obus 22)
Mettingen - Esslingen - Zollberg (VanHool Obus 213)

Haltestelle 213 22 213 22 213 22 213 22 213
S-Obertürkheim Bahnhof ab 12:45 14:15 15:45 17:15
Esslingen, Stadtgrenze 12:46 14:16 15:46 17:16
 - Weinstraße 12:47 14:17 15:47 17:17
 - Mettingen Bf (Cannstatter Str.) | 13:39 | 15:09 | 16:39 |
 - Mettingen Bf (Trollingerweg) 12:50 13:40 14:20 15:10 15:50 16:40 17:20
 - Burgunderstraße 12:51 13:41 14:21 15:11 15:51 16:41 17:21
 - Volkshochschule 12:53 13:43 14:23 15:13 15:53 16:43 17:23
 - Schlachthausbrücke 12:55 13:45 14:25 15:15 15:55 16:45 17:25
 - Schelztor 12:56 13:46 14:26 15:16 15:56 16:46 17:26
Esslingen, Bahnhof an 12:59 13:49 14:29 15:19 15:59 16:49 17:29
Esslingen, Bahnhof ab 13:04 14:34 16:04 17:30 17:34
 - Pliensauturm 13:06 14:36 16:06 17:32 17:36
 - Merkelsches Bad 13:07 14:37 16:07 17:33 17:37
 - Charlottenplatz 13:08 14:38 16:08 17:34 17:38
 - Bismarckstraße 13:09 14:39 16:09 17:35 17:39
 - Stauffenbergstraße 13:11 14:41 16:11
 - Oberesslingen Indexstraße/Bf. 13:13 14:43 16:13
 - Herderstraße 13:14 14:44 16:14
 - Steinhalde 13:15 14:45 16:15
Oberesslingen Lerchenäcker an 13:17 14:47 16:17
Esslingen, Bahnhof ab 12:24 13:54 15:24 16:54
Pliensauvorstadt Weilstraße 12:28 13:58 15:28 16:58
Zollberg Oberer Eisbergweg 12:30 14:00 15:30 17:00
 - Eichendorffstraße 12:33 14:03 15:33 17:03
 - Braungartweg (Pos. 1) 12:35 14:05 15:35 17:05
 - Zollhausweg 12:37 14:07 15:37 17:07
 - Realschule 12:39 14:09 15:39 17:09
Zollberg Zollernplatz an 12:40 14:10 15:40 17:10

Zollberg - Esslingen - Mettingen (VanHool Obus 213)
Oberesslingen - Esslingen - Mettingen - Obertürkheim (Henschel Obus 22)

Haltestelle 213 22 213 22 213 22 213 22 213
Zollberg Zollernplatz ab 12:47 14:17 15:47 17:17
 - Zollberg 12:49 14:19 15:49 17:19
 - Oberer Eisbergweg 12:52 14:22 15:52 17:22
Pliensauvorstadt Weilstraße 12:54 14:24 15:54 17:24
Esslingen, Maille 12:56 14:26 15:56 17:26
 - Pliensauturm 12:58 14:28 15:58 17:28
Esslingen Bahnhof an 13:00 14:30 16:00 17:30
Oberesslingen Lerchenäcker ab 13:37 15:07 16:37
Steinhalde 13:39 15:09 16:39
 - Lammgarten 13:41 15:11 16:41
Oberesslingen Indexstraße/Bf. 13:42 15:12 16:42
Esslingen, Stauffenbergstraße 13:43 15:13 16:43
 - Bismarckstraße 12:13 12:14 13:44 15:14 16:44
 - Charlottenplatz 12:15 12:16 13:46 15:16 16:46
 - Merkelsches Bad 12:16 12:17 13:47 15:17 16:47
 - Pliensauturm 12:17 12:18 13:48 15:18 16:48
Esslingen Bahnhof an an 12:19 12:20 13:50 15:20 16:50
Esslingen Bahnhof ab ab 12:25 13:05 13:55 14:35 15:25 16:05 16:55
 - Schelztor 12:26 13:06 13:56 14:36 15:26 16:06 16:56
 - Schlachthausbrücke 12:27 13:07 13:57 14:37 15:27 16:07 16:57
 - Volkshochschule 12:29 13:09 13:59 14:39 15:29 16:09 16:59
 - Burgunderstraße 12:31 | 14:01 | 15:31 | 17:01
Mettingen Bf (Cannstatter Str.) | 13:14 | 14:44 | 16:14 |
Mettingen Bf (Trollingerweg) 12:32 14:02 15:32 17:02
 - Weinstraße 12:34 14:04 15:34 17:04
 - Stadtgrenze 12:35 14:05 15:35 17:05
Obertürkheim Bf. an 12:37 14:07 15:37 17:07

HistorischerZubringerbus Obertürkheim - Bad Cannstatt (Straßenbahnmuseum) 
S-Obertürkheim Bahnhof ab 12:42 14:12 15:42 17:12
S-Bad Cannstatt Straßenbahnmuseum an 12:57 14:27 15:57 17:27

Historische Oberleitungsbusse

Historische Oberleitungsbusse

Fahrzeug

Fahrzeug


